
令和 2年 7月 31 日 

令和 2年度薬学実務実習生受入薬局 御中 

 

一般社団法人兵庫県薬剤師会 

薬 学 教 育 部 

担当副会長  三宅 圭一 

担 当 部 長  住谷 庸子 

 

 

第 2 期以降の実務実習における短期間の実習中断の対応について（お願い） 

 

 

平素より当会会務運営へのご理解、長期実務実習へのご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、この 7月より第 2期実務実習が開始となりましたが、近畿圏でも新型コロナウイ

ルスに感染した患者の発生が再び増加傾向を見せる中、医療従事者の感染確認等の

事情から、一部の実務実習生受入施設においては一時的な実務実習の中断なども起こ

っているとのことです。 

このような状況を受け、病院・薬局実務実習近畿地区調整機構より第 2期以降の実務

実習における短期間（概ね 1か月程度）の実習中断が生じた場合の対応方針について、

別添のとおり発出されましたので急ぎご報告申し上げます。 

業務ご多忙の折、なにかとご不便、ご心配をおかけしており誠に恐縮ではございます

が、引き続き感染症防止対策にご留意いただきますとともに、実務実習生の所属大学と

も緊密に連携をとっていただき、円滑な実習継続にご協力を賜りますよう、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

なお、当文書は現時点での受入（予定）の有無にかかわらず現況を共有できるよう、令

和 2年度薬学実務実習生受入に手挙げいただいている全ての薬局へお送りしておりま

すことを申し添えます。 

 

 

記 

 

 別添  病院・薬局実務実習近畿地区調整機構 発出 

「第 2 期以降の実務実習における短期間の実習中断の対応について（お願い）」 






